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23.08.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU 

(ÖZEL HABER) Pyd silah depolarından en büyüğünü Ra's Al-Ayn'dan Al-Aliya'ya 

taşıdı… Pyd/Ypg silahlar ve cephaneleri Haseke'nin kuzeyinde Ra's Al-Ayn kenti yakınındaki 

'Asfar Neccar' bölgesinden kentin güneyindeki 'Al-Aliya bölgesine taşıdı. Ra's Al-Ayn'da ki 

muhabir, teröristlerin bugün (Pazar) sabahtan bu yana silah ve cephane depolarını silah ve 

cephane depolarının en büyüğü sayılan Ra's Al-Ayn yakınında ki Asfar Neccar mevzisinden 

taşıdığını belirtti. Pyd'nin 30 askeri TIR aracını kullandığını, bu araçlar yoluyla askeri 

ekipmanlar, zırhlı askeri araçlar ve ambulanslar taşıdığına ve araçların silolar istikametine 

yöneldiğine işaret etti. Muhabir, taşıma işleminin tek partide ve silahlı istihbarat biriminin 

yoğun güvenlik koruması altında  gerçekleştiğine işaret etti. 

(ÖZEL HABER) Güvenli bölge: Suriye'nin kuzey-doğusunda istikrarlı durumu koruma 

mekanizması… ABD liderliğinde IŞİD örgütüne karşı uluslararası koalisyondan bir heyet 

Ra's Al-Ayn (Seri Kani) ve Tel Abyad (Keri Sebi) askeri konseyleri ile Suriye'nin kuzeyi ve 

doğusunda istikrarı korumak için 'güvenli mekanizma' kurulması hakkında son gelişmeleri 

görüşmek için iki gün önce toplantı yaptı. Güvenilir askeri kaynakların açığa çıkardığına göre, 

ABD Dışişleri bakanlığından yetkililer, Suriye'nin kuzeyinde Ra's Al-Ayn ve Tel Abyad'da 

askeri konsey yetkililerinin yanı sıra Suriye kuzeyi ve doğusunda uluslararası koalisyon 

komutanlığı, ABD özel kuvvetlerinde komutanlar ve Türkiye-Suriye sınırında 'güvenli 

mekanizma' uygulanmasından sorumlu bayan yetkiliden oluşan heyet son iki günde toplantı 

yaptı. Kaynaklara göre, iki konseye açıklanan, SDG liderliğinin onayladığı, Türkiye ve ABD 

arasında üzerinde anlaşılan  ayrıntılar görüşüldü. Suriye kuzeyi ve doğusunda uluslararası 

koalisyon komutanlığı, SDG'nin İslam Devleti (IŞİD) örgütünün kovulmasından sonra 

bölgede istikrarın korunması yoluyla kurulacak  'güvenli mekanizma' hakkında Türk-ABD 

anlaşmasında ana (temel) taraf. Koalisyon liderliği, koalisyon güçleri ve Suriye Demokratik 

güçleri arasındaki işbirliği ve ortaklığın bu bölgede devam edeceğini vurguladı.  
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ABD, SDG ve kendisi arasında imzalanan anlaşmayı Suriye'nin kuzeyi ve doğusunda aslında 

var olan güvenli bölgeyi korumada devamlılık için 'güvenli mekanizma' olarak isimlendiriyor. 

Kaynaklara göre, 'güvenli mekanizma' Ra's Al-Ayn' dan Tel Abyad'a uzanan bölgede 

uygulanacak. ABD tarafı içinde bulunduğumuz Ağustos ayının 22'sinde yapılan toplantıda 

Ra's Al-Ayn'da ki askeri konsey liderliğine açıkladığına göre: Türkiye'nin sınırın güney 

tarafından kaygıları var. Bu bölge, Ra's Al-Ayn'dan Tel Abyad'a uzanan bölgeyi yansıtıyor. 

ABD komutanlığı toplantı sırasında, Türkiye'nin bölgede ABD için önemli bir ortak 

olduğunu, Ortadoğu ve Avrupa'da da çıkarları için önemli olduğunu vurguladı. ABD 

komutanlığı (liderliği), SDG'nin aşamalı olarak uygulanacak 'güvenli mekanizma' 

konusundaki kaygılarını telafi edeceklerini vurguladı.  

Anlaşmanın içeriğini açığa çıkaran askeri kaynaklara göre, ABD Suriye Demokratik güçleri 

(SDG) ve Suriye Demokratik konseyi (SDK) yerine siyasi ve askeri açıdan bu çatışmayı 

önlemek için Türkiye ile müzakere de bulundu. ABD komutanlığı, Ra's Al-Ayn ve Tel 

Abyad'da ki iki ayrı toplantı sırasında Türkiye ile müzakerelerde SDG'nin çıkarlarını temsil 

ettiklerini vurguladı. Komutanlık, iki toplantıda ABD güçlerinin bulunmasının bu güvenli 

mekanizmanın başarısı için garantör olduğunu vurguladı. ABD Dışişleri temsilcisi Tel Abyad 

ve Ra's Al-Ayn toplantılarında, kendilerinin James Jeffrey liderliğinde Suriye'nin kuzeyi ve 

doğusunda ki durumun olduğu gibi kalması ve güvenliğin sürmesi için çalışan siyasi bir 

ekibin bulunduğunu, sürekli müzakereler yoluyla siyasi çözüme ulaşmaya çalıştıklarını 

belirtti.  

ABD Dışişleri Bakanlığı temsilcisi, Türkiye ve SDG konusundaki tutumunun, IŞİD ile 

mücadelede devamlılık, Suriye'nin kuzeyi ve doğusunda istikrarlı durumu koruma olduğunu 

vurguladı. Suriye'nin kuzeyi ve doğusunda uluslararası koalisyona liderlik yapan ABD heyeti 

iki toplantının sonunda, üzerinde yoğunlaştıkları şeyin SDG'nin onayladığı noktaların 

uygulanması olduğunu vurguladı. 

(ÖZEL HABER) Güvenli bölge: YPG sınırdan uzaklaşıyor, askeri konseyler onun yerini 

alıyor… Suriye Demokratik Güçleri (SDG), Türkiye ile sınır boyunca Suriye'nin kuzeyi ve 

doğusunda mevcut istikrarı korumak için 'güvenlik mekanizması'nın uygulanması hakkında 

Washington'un girişimlerinin başarıya ulaşması için tüm çabaları sarfetmeyi taahhüt etti.  
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SDG ve Türkiye'nin güney sınırına bitişik Suriye'nin kuzeyi ve doğusu bölgelerinde 'güvenli 

mekanizma' uygulanmasını denetleyen ABD güçleri arasında üzerinde anlaşılan maddelerden 

birisi, Ypg unsurlarının Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'da ki mevcut bölgelerden 

uzaklaştırılmasıdır. 'npasyria' un 'güvenli mekanizma' nın uygulanması için belirlenen bölge 

hakkında bilgi sahibi olduğu şeye göre, bölge Ra's Al-Ayn ve Tel Abyad kentleri arasında 70-

80 km uzunluğunda ve 5-14 km derinliğinde uzanacak. 6 sektöre ayrıldıktan sonra meskun 

olmayan (insansız) bölgeleri kapsayacak. Ypg'nin birinci grubu ağır silahları ile birlikte içinde 

bulunduğumuz Ağustos ayının 22'sinde Ra's Al-Ayn'dan çekildi. Ayrıca ikinci grup 24'ünde 

Ra's Al-Ayn kentinin 35 km batısında sınırdaki Al-Udvaniyye köyünden çekildi.  

ABD liderliğinde uluslararası koalisyondan bir heyet geçtiğimiz günlerde Ra's Al-Ayn ve Tel 

Abyad'da iç güvenlik güçleri, sivil ve askeri konseyler ile bir dizi toplantı yaptı. Heyet, 

Suriye'de ABD Özel kuvvetler komutanı Albay Karl, ABD Dışişleri bakanlığından temsilci 

George, 'güvenli mekanizma'nın uygulanmasından sorumlu subay İskender DİB ve SDG'nin 

uluslararası koalisyon nezdindeki temsilcisi Heymen Temi'den oluşuyor.  

Suriye'de ABD Özel kuvvetler komutanı Albay Karl içinde bulunduğumuz Ağustos ayının 

22'sinde Ra's Al-Ayn'da yapılan toplantıda, SDG ile Ra's Al-Ayn ve Tel Abyad kentleri 

arasında belirli bölgeyi Türk ve ABD güçleri arasında müşterek devriyeler yürütmek için 

meskun olmayan bölgelerde 88 km uzunluğunda ve 5-14 km arasında genişlikte 6 sektöre 

bölmeye çalıştıklarını belirtti.  

İlk üç sektör (bölge) Tel Abyad bölgelerinde olacak. Tel Abyad askeri konseyi tarafından 

yönetilecek. Diğer üç bölgeye gelince, Albay Karl'a göre: Ra's Al-Ayn'da ve Ra's Al-Ayn 

askeri konseyinin yönetimi altında olacak. O bölgelerdeki sektörleri askeri konseyler ve iç 

güvenlik güçleri ile bölmeye çalışacaklarını sözlerine ekledi.  

ABD'li Albay, SDG liderliği (komutanlığı) ile Tel Abyad ve Ra's Al-Ayn'daki askeri konsey 

güçlerinin aşamalı olarak artırılması ve eğitimi için anlaştıklarını ve bu güçlerin 

silahlandırılacağını ve hazırlanacağını belirtti. Türk tarafına SDG'nin vaat ettiği şeyi 

uyguladığını açıklamak için bu mekanizmanın uygulanması için SDG ile çalıştıklarını 

vurguladı. ABD'li Albay'a göre, Ypg'nin ya da SDG'den unsurların çekilmesinin SDG 

komutanlığı ile eş güdüm içinde ve aşamalı olacak, bölgede boşluk olmayacak ve herhangi bir 

tehlike meydana gelmeyecek. İçinde bulunduğumuz Ağustos ayının 22'sinde Ra's Al-Ayn'da 
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ABD tarafından askeri konseye' güvenli mekanizma'nın uygulanması aşamalarında açığa 

çıkarıldığını göre, Ypg belirlenen bölgeden çekildiği zaman o boşluk hemen o bölgedeki 

askeri konseyler tarafından doldurulacak yani Ypg'den gruplar askeri konseylere bağlı diğer 

gruplarla hemen yer değiştirecek. Bölgedeki ABD Özel kuvvetler komutanı, bölgenin 

doldurulacağını, Ypg'nin aşamalı olarak çekileceğini, boşluğu doldurmak ve devriyeler 

yürütmeye yardım etmek için ek ABD güçleri getireceklerini belirtti. 

Husiler'den Suudi Arabistan hava üssüne saldırı… Husilerin Askeri Sözcüsü Yahya 

Seri, yaptığı yazılı açıklamada, Kral Halid Hava Üssüne SİHA'lar ile bombardıman 

gerçekleştirildiğini belirtti. Seri, açıklamasında saldırının hava üssündeki iletişim merkezini 

hedef aldığını vurguladı. Suudi Arabistan liderliğindeki Arap Koalisyon güçlerinin devam 

eden ablukası ve saldırılarına dikkat çekilen açıklamada Husilerin Sözcüsü, saldırının buna 

karşı bir cevap olarak yapıldığına işaret etti.  Koalisyon güçlerinden ise bombardımana ilişkin 

henüz bir açıklama yapılmadı.  

'BAE'nin bölgelere ayrılmış, parçalanmış bir Yemen projesi var'… Yemen resmi televizyon 

kanalına konuşan Cebvani, "Birleşik Arap Emirlikleri Yemen'i parçalamak ve güneyde devleti 

tasfiye etmek için çalışıyor." dedi.  BAE'nin Mart 2015'te Yemen'e ilk geldiğinden itibaren 

özel ajandasının olduğunu öne süren Cebvani, BAE ülkeye ilk girişinden itibaren yalnızca 

güneyde değil kuzeydeki vilayetlerde de milisler kurduğunu kaydetti. Cebvani, BAE'nin 

Yemen'deki kaynaklar ve sahilleri ele geçirmek gibi ülkenin tamamını kontrol altın almayı 

hedefleyen darbe eksenli çalıştığını söyledi. 

Fetih Koalisyonu: Irak'ta Haşdi Şabi'ye saldırılar savaş ilanıdır… İran'a yakınlığıyla 

bilinen Haşdi Şabi çatısı altındaki Bedir Tugayları Komutanı Hadi Amıri liderliğindeki Fetih 

Koalisyonu, son olarak Irak ve Suriye sınırına yakın Kaim ilçesindeki Haşdi Şabi'ye yönelik  

insansız savaş uçağıyla (İHA) ile düzenlenen saldırıya ilişkin yazılı açıklama yaptı. 

Açıklamada, Haşdi Şabi'nin üsleri, cephanelik ve son olarak kadrolarına yönelik Siyonistlerce 

düzenlenen saldırılar şiddetle kınandı.  Siyonist saldırılara karşılık verilmesi haklarını 

korudukları ifadesine yer verilen açıklamada, "Irak'a, halkına ve ulusal egemenliğine savaş 

ilan edildiği bu olayda  sorumluluk tamamen ABD başta olmak üzere uluslararası koalisyon 

güçlerindedir." denildi.  ABD'nin Irak'taki askeri varlığına değinilen açıklamada, "Irak'ın hava 

sahasını koruduğunu iddia edip Siyonistlere hava desteği veren ABD'nin Irak'taki varlığının 

gerekli olmadığı kanaatindeyiz." denildi.  
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Nasrallah'dan İsrail'e uyarı: Kesinlikle karşılık vereceğiz, kimse kendisini güvende 

hissetmesin… "Yeni bir aşamadayız" diyen  İran destekli Lübnanlı Şii örgütün lideri Hasan 

Nasrallah, düşen İsrail araçlarından 'suikast misyonunda intihar İHA'ları' diye söz ederek belli 

bir hedef bellemiş olduklarını söyledi. Bunu 'çok, çok, çok tehlikeli bir gelişme' diye niteleyen 

ve tekrarlanmasının önlenmesi için mümkün olan her şeyin yapılacağını belirten Hizbullah 

lideri, bunun, 2006'daki İsrail saldırısının ardından varılan tarafların birbirlerine muamelesiyle 

ilgili mutabakat kurallarının ilk net, büyük ve tehlikeli ihlali olduğunu vurguladı. "Bu ihlal 

karşısında sessiz kalırsak, Lübnan için tehlikeli bir yol açar" diyen Nasrallah, "Bunun 

karşılığını kesinlikle vereceğiz. Sadece kuzeyden değil her yerden verebiliriz. Kimse 

kendisini güvende hissetmesin. Belki bir, iki, üç gün sonra" çıkışını yaptı.  

Netanyahu'dan Suriye'ye İran uyarısı: İsrail'e saldırılmasına müsamaha etmeyeceğiz… 

Başbakan Netanyahu, İsrail Genelkurmay Başkanı Aviv Kohav ile işgal altındaki Golan 

Tepeleri'nde incelemelerde bulundu. İncelemelerin ardından açıklama yapan Netanyahu, İran 

destekli Kudüs Tugayları'nın patlayıcı taşıyan insansız hava araçlarıyla Golan Tepeleri'nde 

yaşayan İsraillileri öldürmek için Suriye'ye özel birlik gönderdiğini öne sürdü. Netanyahu, 

İsrail ordusunun, dün akşam saatlerinde Şam yakınlarında Kudüs Tugayları'na ait olduğu 

belirtilen hedeflere düzenlediği hava saldırılarıyla bu saldırı planının önlendiğini savundu. 

"İran'ın İsrail'e yapmayı hedeflediği her saldırı girişimini açığa çıkaracağız." diyen 

Netanyahu, isim vermeden Suriye hükümetini uyararak, "Bölgedeki herhangi bir ülkeden 

İsrail'e saldırılmasına müsamaha etmeyeceğiz. Topraklarının İsrail'e düzenlenecek saldırılarda 

kullanılmasına izin veren her ülke sonuçlarına katlanacak." ifadelerini kullandı. 

İran: Baver 373, Patriot'tan daha yüksek kabilliyette ve birçok konuda daha başarılı… İran 

yerel medyasına göre, Tahran'daki savunma sanayisi fuarını ziyaret eden Bakıri, İran'ın yerli 

üretimi Baver 373 hava savunma sisteminin, ABD yapımı Patriot PAC-3 sisteminden daha 

yüksek kabilliyette ve birçok konuda daha başarılı olduğunu iddia etti.  

TÜRKİYE 

 

Meteoroloji'den fırtına uyarısı… Meteoroloji Genel Müdürlüğü tarafından 26 Ağustos 

Pazartesi hava durumu raporu yayınlandı. Yapılan son tahminlere göre İstanbul ve Ankara'da 

gün boyu şiddetli rüzgar ve fırtınanın etkili olması bekleniyor. Rapora göre, ülkenin kuzey ve 

iç kesimlerinin parçalı, yer yer çok bulutlu, Orta ve Doğu Akdeniz’in Toroslar kesimi, Orta 
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Karadeniz kıyıları ve Doğu Karadeniz ile Tokat, Erzurum, Erzincan, Kars ve Ardahan 

çevrelerinin sağanak ve gök gürültülü sağanak yağışlı, diğer yerlerin az bulutlu ve açık 

geçeceği tahmin ediliyor. 

 

İzmir'de 69 düzensiz göçmen yakalandı… İzmir'in Çeşme ilçesi Ildır körfezi açıklarında 

lastik botta düzensiz göçmenler olduğu ihbarı üzerine bölgeye sahil güvenlik botu sevk edildi. 

Durdurulan lastik botta Somali, Suriye, Kongo ve Filistin uyruklu 3'ü çocuk, 14'ü kadın 31 

düzensiz göçmen yakalandı. Dikili ilçesi Bademli açıklarında da Sahil Güvenlik Mobil Radarı 

tarafından tespit edilen bot durduruldu.  Botta Afganistan uyruklu 21'i çocuk, 11'i kadın 38 

düzensiz göçmen olduğu belirlendi. Düzensiz göçmenler, işlemlerinin ardından İl Göç İdaresi 

Müdürlüğüne gönderildi. 

 

Türkiye'de kadınlar İstanbul Sözleşmesi'ni istiyor… Eski eşi tarafından çocuğunun gözleri 

önünde öldürülen Emine Bulut, Türkiye'de kadın cinayetlerine yönelik tartışmayı yeniden 

alevlendirdi. Ülke genelinde hem sokaklarda hem de sosyal medyada Emine Bulut cinayeti 

protesto ediliyor. Hafta sonu "Ölmek istemiyoruz" sloganıyla binlerce kişi Türkiye'nin çeşitli 

kentlerinde protesto gösterileri düzenledi. Sosyal medyada da kadınları şiddete karşı 

korumada devletlerin gerekli önlemleri almasını hedefleyen İstanbul Sözleşmesi'nin 

uygulanması talep ediliyor. Cinayetin ardından #İstanbul SözleşmesiYaşatır etiketiyle 

kampanya başlatıldı. 

 

AVRUPA-AB 

 

G7 Zirvesi protestolarında 19 kişi daha gözaltına alındı… Pyrenees-Atlantique Valiliğinden 

yapılan yazılı açıklamada, zirve çerçevesinde 19 kişinin gözaltına alındığı belirtildi. 

Açıklamada, gözaltıların nerede ve hangi şartlarda gerçekleştirildiğine ilişkin bilgi verilmedi. 

45. G7 Zirvesi, Fransa'nın ev sahipliğinde Biarritz'de düzenleniyor. Valilik, dün zirve 

kapsamında 68 kişinin gözaltına alındığını açıklamıştı. Zirve karşıtı eylemciler Biarritz 

çevresinde gösteriler düzenliyor. Protestocular önceki gün Biarritz yakınlarındaki Hendaye ve 

Bayonne kentlerinde eylem yapmıştı. Bayonne'da polis, çeşitli maddeler atan göstericilere 

biber gazı ve tazyikli suyla müdahale etmişti. Cuma günü ise Urrugne'de yolda blokaj eylemi 

yapıldığı sırada göstericilerle polis arasında çıkan olaylarda 17 kişi gözaltına alınmış ve 4 

polis hafif yaralanmıştı. 
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Merkel: Herkes İran'ın nükleer silah sahibi olmamasının müzakere edilmiş bir çözümle 

gerçekleşmesini istiyor… Fransa'nın  Biarritz kentinde düzenlenen G7 Zirvesinde ele alınan 

konularla ilgili bilgi veren Almanya Başbakanı Angela Merkel, İran konusunda iyi ve yapıcı 

görüşmeler yapıldığını aktararak şunları söyledi: "Herkes İran'ın nükleer silahlanmaması 

hususunda hemfikir ve herkes bunun müzakere edilmiş bir çözümle olmasını istiyor. "Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ile yaptığı 

görüşmeyle ilgili G7 ülkelerinin liderlerine bilgi verdiğini belirten Merkel, zirvedeki 

görüşmede, İran'la gerilimin daha fazla artmaması ve nükleer anlaşmayla ilgili yeniden 

müzakerelere dönülüp dönülmemesi konularının üzerinde durulduğunu anlattı. Merkel, 

Rusya'nın yeniden G7 formatına katılmasını konuşmak için Minsk sürecinde ilerleme 

sağlanması gerektiğini, Minsk süreciyle ilgili Almanya ve Fransa'nın yakında Rusya ve 

Ukrayna devlet başkanlarının katılacağı bir zirve düzenleyeceğini, bu zirvenin Paris'te 

yapılacağını belirtti. İyi niyetli olunduğunda bu konuda ilerleme sağlama imkanının 

bulunduğuna dikkati çekti. 

G7 Zirvesi sürüyor: Ev sahibi Fransa'dan İran açıklaması… Macron, Biarritz'de 

düzenlenen G7 Zirvesi kapsamında basın mensuplarına yaptığı açıklamada, dün akşam G7 

ülkelerinin liderlerinin bir araya geldiği yemekte İran'ı görüştüklerini söyledi. Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, G7 ülkeleri liderleri onuruna yemek verdi. Macron ve eşi 

Brigitte Macron, ABD Başkanı Donald Trump ve eşi Melania Trump'ı karşıladı. Gazetecilerin 

sorusu üzerine, İran'a nükleer anlaşma konusunda mesaj iletilmesi konusunda liderler 

tarafından kendisine görev verilmediğinin altını çizen Macron, İran konusunda her ülkenin 

bazı inisiyatifler alacağını vurguladı. Macron, "İran ile ilgili görüşmede iki husus öne çıktı. 

Birincisi, hiçbir G7 ülkesi İran'ın nükleer silaha sahip olmasını istemiyor. İkincisi, G7 ülkeleri 

bölgenin istikrarına ve barışına bağlı, buna zarar veren hiçbir eylem istemiyor" 

değerlendirmesinde bulundu. Zirvede yapılan oturumların ve görüşmelerin iyi geçtiğini 

aktaran Macron, Fransa'da, çoğu Amerikalı olan internet devlerine uygulanan vergiye ilişkin, 

"(ABD Başkanı Donald) Trump'a söyledim. OECD'de bir çözüm bulursak, (internet 

devlerine) vergi uygulanmaz" dedi. 

Kremlin: G7 katılımcılarının Rusya ile ilişkileri düzeltirken sağduyulu olmasını 

umuyoruz… ABD Başkanı Donald Trump G7 zirvesinde Rusya'nın gruba yeniden alınması 

ihtimalini "Bazıları Rusya'yı yeniden G7'de görmek istiyor. Bence bu dünyada pek çok şey 

için yararlı olurdu. Bence olumlu bir şey olurdu. Bazıları benimle aynı görüşte" diye 

değerlendirirken, Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov da konuyla ilgili açıklamalarda bulundu. 
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Rus basınına konuşan Kremlin Sözcüsü, G7’de yer alan tüm ülkelerin Rusya ile ilişkileri 

restore ederken sağduyulu olmalarını beklediklerini belirtti.  “G7’yi ele alacak olursak, 

Rusya’nın bu grupta yer alan çoğu ülkeyle ilişkileri eski haline geliyor ve şu anda gerek 

Fransa gerekse de İtalya ile oldukça olumlu minvalde devam ediyor” diye konuşan Peskov, 

Rusya’nın Almanya ve Japonya ile geleneksel olarak yakın ilişkiler içinde olduğunu 

hatırlatarak ekledi: "Şimdilik bazı ülkelerle ilişkileri restore etmede başarı sağlanamıyor, 

ancak biz er veya geç sağduyunun üstün gelmesini umuyoruz." 

ABD 

Trump'tan ABD Merkez Bankası Başkanı'na: Onunla mutlu değilim, istifa ederse 

kendisini durdurmam…  Gazetecilerin sorularını yanıtlayan Trump, "Powell ile mutlu 

değilim; iyi bir iş çıkardığını da düşünmüyorum" diye konuştu. Powell'ın istifa etmesini 

isteyip istemediğinin sorulduğu Trump, "İstifasını istiyor muyum? En iyisi şöyle söyleyeyim: 

Eğer istifa eder ise kendisini durdurmam" yanıtını verdi. 

Beyaz Saray: Trump Çin'e gümrük vergisi uygulamaktan değil, 'daha fazla vergi' 

uygulamamış olmaktan pişman… ABD Başkanı Donald Trump'ın Çin'e ek gümrük vergisi 

uygulama konusunda 'şüpheleri' olduğu açıklamasının ardından, Beyaz Saray'dan 'düzeltme' 

geldi. Beyaz Saray, "Trump Çin'e gümrük vergisi uygulamaktan değil, 'daha fazla vergi' 

uygulamamış olmaktan dolayı şüpheleri var" dedi. 

Japonya: Ticaret anlaşması imzalama konusunda Trump ile mutabakata vardık… 

Fransa'nın Biarritz kentinde düzenlenen G7 Zirvesinde ABD Başkanı Donald Trump ile ikili 

görüşmelerde bulunan Japonya Başbakanı Şinzo Abe, eylülde iki ülke arasında ticaret 

anlaşması imzalanacağını bildirdi. Kyodo ajansının haberine göre, Abe ve Trump arasındaki 

ikili görüşmenin sonucunda, Japonya ile ABD arasında eylülde ticaret anlaşması imzalanması 

ve Kuzey Kore ile ilişkilerde iş birliğinin önemi gibi konularda mutabakat sağlandı. 

ABD Dışişleri, Filistin'i 'ülkeler ve bölgeler' listesinden çıkardı… Söz konusu durum bir 

Twitter kullanıcısının yaptığı paylaşımın ardından ortaya çıktı. Paylaşım sonrasında İsrail 

basını da ABD Dışişlerinin Filistin'i listeden kaldırdığını yazdı. 

‘Doların dünya para birimi olmaktan çıkmasıyla ABD, dünya hegemonyasının önemli bir 

kısmını kaybeder’… İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Mark Carney’in doların yerine 

yeni bir kripto para birimi oluşturma önerisini değerlendiren Rus uzman Vladimir Bruter, 

ülkelerin dolardan vazgeçmeye başlamasıyla ABD’nin dünya hegemonyasının önemli bir 

kısmını kaybedeceğini belirtti. 
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Trump'tan İran tavrı koyan G7'ye: İnsanların konuşmasını engelleyemem, isterlerse 

konuşabilirler… ABD Başkanı Donald Trump, G7 zirvesine evsahipliği yapan Fransa'nın üye 

ülkeler adına İran'a bildiri ileteceği iddiasına ilişkin, "Biliyorsunuz, insanların konuşmasını 

engelleyemem. Konuşmak isterlerse, konuşabilirler" dedi. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron'un G7 zirvesinin yan etkinliklerine İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif'i çağırıp onunla 

görüşmeler yürütmesinin şokunu yaşayan ABD Başkanı Donald Trump, G7 ülkeleri adına 

İran'a iletilecek bir bildiriyi tartışmadığını, ancak ülkelerin kendi aralarında konuşmalarını 

engelleyemeyeceğini söyledi. 

Trump yineledi: Rusya'yı G7'ye davet edebilirim… G7 Zirvesi için Fransa'da bulunan ABD 

Başkanı Donald Trump, Rusya'nın gelecek yılki toplantıya davet etmesinin 'mümkün 

olduğunu' bir kez daha dile getirdi. Kremlin de böyle bir davet gelirse değerlendirmeye 

alınacağını duyurdu. 

Eski Beyaz Saray İletişim Direktörü Scaramucci: Trump ‘yokuş aşağı yuvarlanan bir 

çılgın’… Beyaz Saray'ın eski İletişim Direktörü Anthony Scaramucci, ABD Başkanı Donald 

Trump’ın, ikinci kez başkan seçilmesine engel olacak psişik sorunların olduğunu ileri sürdü. 

Scaramucci, “Trump 73 yaşında, 5 yıl sonra ise 78 yaşında olacak. Kendisine her taraftan 

saldırıyorlar, zihinsel yeteneklerini yitiriyor ve ben, onun işlerinin kötüye gideceği bir 

durumda olduğunu düşünüyorum” diye konuştu. 

İran, ABD'li Demokrasileri Savunma Vakfı'nı yaptırım listesine aldı… İran Dışişleri 

Bakanlığı, ABD merkezli Demokrasileri Savunma Vakfı (FDD) ve Başkanı Mark Dubowitz'i 

yaptırım listesine aldığını duyurdu. İran Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, 

ABD merkezli Demokrasileri Savunma Vakfı ve Başkanı Mark Dubowitz'in "lobicilik ve 

olumsuz propagandalarla" İran'a karşı uygulanan yaptırımların planlama ve uygulama 

aşamasında etkili oldukları belirtildi. 

Trump: Kim füzelerini denemekten hoşlanıyor… Kuzey Kore bu sabah bir kez daha füze 

denemesi yapınca Güney Kore ve Japonya teyakkuza geçti. ABD Başkanı Donald Trump ise 

Kuzey Kore’nin kısa menzilli füze denemesinin yasak olmadığını, herkesin denediğini 

söyleyerek "Kim füzelerini denemekten hoşlanıyor" dedi. 

 

ASYA  

 

Afganistan'da NATO uçakları sivilleri hedef aldı: 1 ölü 4 yaralı… Afganistan'ın Logar 

vilayetinde NATO kuvvetlerine ait uçakların yanlışlıkla sivilleri hedef aldığı bildirildi. Saldırı 
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sonucunda ise 1 sivilin öldüğü, 4 sivilin yaralandığı açıklandı. Afganistan Logar il Şura 

Başkanı Hasibullah Stanikzey, gazetecilere yaptığı açıklamada, NATO kuvvetlerine ait 

uçakların, Taliban'a yönelik yürüttükleri operasyonda, Logar'ın Babus köyündeki sivillere ait 

evleri yanlışlıkla vurduğunu duyurdu.  

 

Japonya: Ticaret anlaşması imzalama konusunda Trump ile mutabakata vardık… 

Fransa'nın Biarritz kentinde düzenlenen G7 Zirvesinde ABD Başkanı Donald Trump ile ikili 

görüşmelerde bulunan Japonya Başbakanı Şinzo Abe, eylülde iki ülke arasında ticaret 

anlaşması imzalanacağını bildirdi. Kyodo ajansının haberine göre, Abe ve Trump arasındaki 

ikili görüşmenin sonucunda, Japonya ile ABD arasında eylülde ticaret anlaşması imzalanması 

ve Kuzey Kore ile ilişkilerde iş birliğinin önemi gibi konularda mutabakat sağlandı.  

 

Kuzey Kore, yeni 'süper büyük' çoklu füze fırlatma sistemini denedi… Kuzey Kore, dün 

fırlattığı füzelerin yeni 'süper büyük' çoklu füze fırlatma sistemiyle yapıldığını duyurdu. 

Resmi ajans KCNA'ya göre, yeni 'süper büyük' çoklu füze fırlatma silahıyla, Kuzey Kore 

Devlet Başkanı Kim Jong-un'un gözetiminde deneme atışı yapıldı. Kim, yeni füze fırlatma 

sisteminin 'gerçekten büyük bir silah' olduğu yorumunu yaptı. 

 

Çin'den ek vergi misillemesi… Çin, ABD ile arasındaki ticaret gerilimini artıracak bir 

misillemede bulunarak ABD'den ithal 75 milyar dolar tutarındaki ürüne ek gümrük vergisi 

getireceğini açıkladı. Çin Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ABD'den ithal 5,078 

kalem üründen yüzde 5 ile yüzde 10 arasında ek gümrük vergisi alınacağı belirtildi. 

 

Pakistan Cumhurbaşkanı Alvi: Hindistan Keşmir'de ateşle oynuyor… Alvi, Kanada-ABD 

merkezli Vice News'e verdiği mülakatta, Yeni Delhi yönetiminin Cammu Keşmir'in özel 

statüsünü kaldırarak bölgedeki durumu iyileştireceğini düşünmesini "hayal aleminde 

yaşamak" olarak yorumladı. Alvi, "Hindistan Cammu Keşmir'de ateşle oynuyor. Bu ateş  

hiçbir şey yapmasa Hindistan'ın güvenliğini küle çevirir" dedi. 

 

Çinli şirketler Ukraynalı uçak motorları üreticisi ‘Motor Sich’in yüzde 50'sini satın aldı… 

Ukraynalı uçak motorları üreticisi Motor Sich’in Halkla İlişkiler Direktörü Anatoliy Malış, 

Skyrizon ve Xinwei Group adlı Çinli şirketlerin kuruluşun yüzde 50’den fazla hissesini satın 

aldıklarını açıkladı. Ukraynalı Gromadske sitesine konuşan Malış, Skyrizon ve Xinwei Group 
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adlı Çinli şirketlerin Motor Sich’in yüzde 50’den fazla hissesini satın aldıklarını belirtti. 

Yapılan anlaşmanın şimdi de Ukrayna Anti Tekel Komitesi tarafından onaylanması 

gerektiğine dikkat çeken Malış, “Kararın ne zaman alınacağını bilmiyoruz” diye konuştu. 

 

RUSYA  

 

Erdoğan, Rusya'da Putin'le İdlib konusunda uzlaşma sağlamaya çalışacak… Rus uzman 

Boris Dolgov, 27 Ağustos'ta Moskova'da Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le görüşecek 

olan Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın İdlib konusunda uzlaşma sağlamaya 

çalışacağını, zira Suriye ordusu ve onları destekleyen Rusya'yla doğrudan çatışma içine 

girmek istemediğini söyledi. Rusya Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü Arap ve İslam 

Araştırmaları Merkezi’nin kıdemli araştırma görevlisi Boris Dolgov, Putin ve Erdoğan 

arasındaki görüşmenin ana gündem maddeleri Suriye ordusu tarafından Türkiye'nin karşı 

çıktığı operasyonların düzenlendiği İdlib ile Washington ile Ankara arasındaki güvenli bölge 

anlaşması olacağını ifade etti. 

 

Erdoğan ile Putin telefonda görüştü: Suriye ve Libya konuşuldu… Cumhurbaşkanlığı 

İletişim Başkanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre; Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’le bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede 

Suriye ve Libya’daki gelişmeler ile ikili ilişkiler ele alındı. Açıklamaya göre Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Suriye'nin İdlib’deki ateşkes ihlalleri ve saldırılarının büyük bir insani krize yol 

açtığını, bu saldırıların çözüm çabalarına zarar verdiğini ve Türkiye’nin milli güvenliği 

bakımından da çok ciddi bir tehdide dönüştüğünü belirtti. 

 

Putin ordudan, ABD’nin füze denemesine karşı ‘simetrik’ hazırlık yapmasını istedi… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ordu yetkililerinden, ABD’nin bu haftanın başında 

denemesini yaptığını açıkladığı kruz füzesine karşı ‘her şeyi içeren önlemler’ için hazırlık 

yapmalarını istedi. Putin, “Söz konusu fırlatma sisteminin kullanılmış olması, Rus tarafının 

zamanında ABD’ye yöneltmiş olduğu ihlal suçlamalarının ne denli haklı olduğuna işaret 

ediyor” dedi. 

 

Kırım Tatarlarından Zelenskiy'e yanıt: Kırım'da ulusal ve bölgesel özerkliğe ihtiyacımız 
yok… Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy'in Kırım'da 'Kırım Tatar özerkliği' kurma 



 
 

 
12 

önerisine yanıt veren Kırım Tatarları Bölgesel Ulusal-Kültürel Özerklik Başkanı Eyvaz 
Umerov, Kırım Tatarlarının ulusal ve bölgesel özerkliğe ihtiyaç duymadığını vurguladı. 
Sputnik'e konuşan Umerov, "Kırım Tatarları'nın başka bir ülkenin devlet başkanı tarafından 
vaat edilen hayalet bir özerkliğe ihtiyacı yok. Kırım Tatarları, Rusya'da kendi evinde yaşıyor 
ve kalkınma için gerekli her şey temin edildi" dedi. Umerov, Zelenskiy'in Rusya'ya bağlı 
Kırım'ın iç işlerine müdahale etmeye son vermesinin vakti geldiğinin de altını çizdi. 
 
Kremlin: İngiltere’deki Rus Büyükelçi Yakovenko’nun ayrılması olağan bir rotasyon… 
Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın İngiltere Büyükelçisi Aleksandr Yakovenko’nun 

görevinden ayrılmasının olağan bir rotasyon olduğunu ve Moskova ile Londra arasındaki 
ilişkilerin bozulmasıyla ilgili olmadığını bildirdi. Rusya’nın İngiltere Büyükelçisi 
Yakovenko’nun Londra’daki görevinden ayrılması ile ilgili Rus basınına açıklama yapan 
Peskov, Rus büyükelçinin gitmesinin olağan bir rotasyon olduğunu ve Moskova ile Londra 
arasındaki ilişkilerin bozulmasıyla ilgili olmadığını belirtti. Daha önce Yakovenko’nun 

Londra’da 8 yıldır yürüttüğü görevinin sona erdiği açıklanmıştı. 
 

 

Erdoğan Putin'in daveti üzerine, Rusya'da MAKS-2019 Tatbikatı'nı izleyecek… 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in daveti 
üzerine Rusya'da düzenlenecek MAKS-2019 Tatbikatı'nı izleyeceğini belirtti.   
 

AB, Rusya'nın G7'ye tekrar davet edilmesine karşı… Fransa'nın güneybatısındaki Biarritz 
kentinde düzenlenen G7 Zirvesi öncesinde basında açıklamalarda bulunan Tusk, ülkeler 
arasındaki ticaret savaşlarının devam ettiği bu dönemde, zirvenin "dayanışma ve birlik" 
açısından önemli bir sınama niteliği taşıdığını ifade etti. Tusk, ABD Başkanı Donald Trump'ın 
Rusya'nın tekrar G7 Zirvesi'ne davet edilmesine yönelik açıklamalarına ilişkin, "Rusya'nın 
2014'te üyelikten çıkarılmasına neden olan sebepler hala geçerliliğini koruyor. Hatta 
Rusya'nın Azak Denizi'ndeki kışkırtmaları gibi yeni nedenler de eklendi" diye konuştu. 
Rusya'nın "demokrasi, hukukun üstünlüğü ve insan haklarına saygı yolunda yürümeye devam 
etmediği" değerlendirmesinde bulunan Tusk, Rusya yerine, gelecek yıl Ukrayna'nın G7 
Zirvesi'ne konuk olarak davet edilmesi için muhataplarını ikna etmeye çalışacağını bildirdi. 
 

Kosaçev'den füze denemesi yorumu: Kuzey Kore, ABD'nin tutumu nedeniyle varlığını 
hatırlatmak zorunda… Sputnik'e demeç veren Rusya Federasyon Konseyi Uluslararası 
İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev, "Kuzey Kore, tek taraflı Amerikan 
yaptırımlarının iptali konusunda bir karar alınıncaya ya da Washington'un Seul'le Kore 
Yarımadası'nda yürüttüğü askeri eylemleri en azından azaltıncaya dek varlığını sürekli olarak 
hatırlatmak zorunda" dedi. Kosaçev, Pyongyang yönetiminin 'sanal müzakere masasına' 
sürekli olarak yeni kışkırtıcı unsurlar getirilmesini öngören taktiğinin kesinlikle memnuniyet 
verici olmadığını ancak bunun Kore Yarımadası'ndaki sorunun çözümüne ilişkin yol haritası 
hazırlanıncaya kadar devam edeceğini vurguladı. 
 



 
 

 
13 

Rusya, Bulava ve Sineva balistik füzelerini başarıyla test etti… Rus ordusu, Kuzey Buz 

Denizi ve Barents Denizi'nde 'Tula' ve 'Yuriy Dolgorukiy' denizaltılarından gerçekleştirdiği 
atımlarla Bulava ve Sineva balistik füzelerini başarıyla test etti. Rusya Savunma 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Bulava ve Sineva balistik füzeleri, Arhangelsk 
Bölgesi'ndeki Çija ile Kamçatka'dakki Kura poligonlarında bulunan hedefleri planlandığı gibi 
imha etti. Bakanlık, yapılan test sonucunda füzelerin ve denizaltı füze sistemlerinin teknik 

özelliklerinin doğrulandığını vurguladı. 
 

İlk insansı Rus robot FEDOR'u taşıyan Soyuz MS-14 UUİ'ye kenetlenemedi… Uçuş 
Kontrol Merkezi'nden Sputnik'e yapılan açıklamaya göre uzay aracı UUİ'ye 99 metreye kadar 
yakınlaştı ancak yaşanan sorun nedeniyle durdu ve güvenli mesafe olarak kabul edilen 279 

metre uzaklığa çekildi. Soyuz'un kenetlenme sistemindeki arıza nedeniyle UUİ'ye zamanında 
ulaşamadığını açıklandı. 
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